



OWL VIDEO PRODUTORA LTDA
CNPJ: 27.719.966/0001-30
ESTRADA MUNICIPAL GUILHERME THEOBALDO STURM - 730, Casa 01
CEP: 98.781-600 - Bairro: TIMBAÚVA
Município: SANTA ROSA - RIO GRANDE DO SUL
Telefone: (55) 9620-8666 - Celular: (55) 9620-8666
Email: OWLVIDEO@HOTMAIL.COM
Insc. Municipal: 47761 Insc. Estadual:

Número da NFS-e
534
Situação
Emitida
Tipo
Preenchido



Autenticidade

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e



ESTADO DE RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
ROSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA



BERÇO
NACIONAL
DA JOIA

Identificador

8847 1104 2515 2059 2502 7719 9662 0250 4739 3046



Data Fato Gerador
11/04/2025

Data/Hora Emissão
11/04/2025, 15:20

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome/Razão Social
SINDICATO RURAL DE JOIA

CPF/CNPJ
92.003.615/0001-90

Endereço
R BRASILINA TERRA

Número
1930

Complemento
NÃO INFORMADO

Bairro
CENTRO

CEP
98.180-000

Cidade
Jóia - RS

País
Brasil - BR - 1058

Telefone
Não informado

Email
Não informado

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prestação	Alíquota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
1303	8847	2.17%	TI	550,00	0,00	0,00	SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço:
Edição e entrega na RBS do vídeo convite feira

Valor Total	Desc. Incondicional	Dedução	Base de Cálculo	ISSQN
550,00	0,00	0,00	550,00	SIMPLES NACIONAL
ISSRF	IR	INSS	CSLL	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PIS	Outras Retenções	Total Trib. Federais	Desc. Condicional	Valor Líquido
0,00	0,00	0,00	0,00	550,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03.

1303 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.

Legenda do Local de Prestação do Serviço

8847 - Santa Rosa

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1303) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 287/2017 de 11/07/2017 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

<https://santarosa.atende.net/autotendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/8847110425152059250277199662025047393046>

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2025

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$73,97 (13,45%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$24,86 (4,52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

N

Chave
43112Número
69Número
70

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****

EMIT
Prest
Nome
54.20
Ende
LINH
Simp
OptaBANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGENCIA : 0333 TIPO CONTA : CC
CONTA : 000000647513
NOME : RONIMAR MORAES MONTEIRO
CPF/CNPJ : 542061850001-14
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

TOW

02421001 1271 00168610042025 *****3.000.000
03088FFD05D00335BE736A39AF8B04089E07Nome / I
SINDIC
Endereç
BRASILO VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVIÇ

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Código d

23.01.01 Serviços de programação
e comunicação visual e congêneres.

Descrição do Serviço

Prestação de serviço de comunicação visual e social mídia

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço

Município de Incidência do ISSQN
Júlio de Castilhos - RSRegime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão

Benefício Municipal

Valor do Serviço
R\$ 3.000,00

Desconto Incondicionado

Total Deduções/Reduções

Cálculo do BM

BC ISSQN

Alíquota Aplicada

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

CP

CSLL

PIS

COFINS

Retenção do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço
R\$ 3.000,00Desconto Condicionado
R\$Desconto Incondicionado
R\$

ISSQN Retido

IRRF, CP, CSLL - Retidos
R\$ 0,00

PIS/COFINS Retidos

Valor Líquido da NFS-e
R\$ 3.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DANFSe v1.0
nto Auxiliar da NFS-eData e Hora da emissão da NFS-e
08/04/2025 10:07:42Data e Hora da emissão da DPS
08/04/2025 10:07:42A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Inscrição Municipal

Telefone

(55) 9677-7191

E-mail

RONNYMONTEIRO999@GMAIL.COM

Município

Júlio de Castilhos - RS

CEP

98130-000

Regime de Apuração Tributária pelo SN

Inscrição Municipal

Telefone

E-mail

Município

Jóia - RS

CEP

98180-000

VIÇÔ NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

Local da Prestação

Júlio de Castilhos - RS

País da Prestação

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242
CONTA DEBITO : 06.018349.0-7
TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIA

AGENCIA CREDITO: 0242
CONTA CREDITO : 06.018205.0-7
TITULAR 1 : ALTAMIR CONCEICAO

ASSINATURA

02421002 091900142119032025 *****312,50D
02421002 092800142219032025 *****312,50C
034D8CC6902353AB1F6C79E55EBBF14F1476

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0260 ISPB : 18236120
AGENCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000051304656
NOME : DOM GORDILJO DOCES
CPF/CNPJ : 228964310001-10
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00162710042025 *****1.000,00R
034F52947A79AA1DE5FA28481B87B0822C89

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

ento para desistência da reserva do espaço

tion Hammerschmidt e sou proprietário e expositor dos
artesanais, venho através deste requerimento pedir o
quisição do estande na expo jóia 2025.

nha o maior interesse em participar da feira até saber que
dade iguais os meus , aí pra mim fazer uma viagem de
ra dividir a venda , peço humildade que tenham empatia
esário e cancele minha reserva devolvendo o valor que foi

Desde já agradeço

Dion Hammerschmidt

Tramandai 07/04/2025

Dion Hammerschmidt

Valor: R\$ 975,00

CNPJ: 36.987.455/0001-90

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMITENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0 /

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0033 ISPB : 90400888
AGENCIA : 1163 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000130029024
NOME : GABRIEL CARDOSO OLIVEIRA
CPF/CNPJ : 404556050001-91
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00593022042025 *****64.312,50R
03C865D7B943BC94979142A4B92BA19A800G

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE : 0800-646.1515
OUVIDORIA : 0800-644.2200

Data e Hora da emissão da NFS-e
23/04/2025 20:52:09

Data e Hora da emissão da DPS
23/04/2025 20:52:09



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Inscrição Municipal
- Telefone
(51) 99850-1454

E-mail
rppromocoeseeventosrp@gmail.com
Município
Rio Pardo - RS CEP
96640-000

Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

Inscrição Municipal
- Telefone
-

E-mail
- CEP
98180-000
Município
Jóia - RS

RIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

03.05.01 - Cessão de andaimes,
palcos, coberturas e outras
estrutura...
Descrição do Serviço
Locação e montagem de estruturas temporárias para ExpoJoia 2025 - Valor de R\$ 64.312,50 pago 22 de Abril de 2025 referente a primeira parcela da
prestação de serviços.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN Operação Tributável	País Resultado da Prestação do Serviço -	Município de Incidência do ISSQN Jóia - RS	Regime Especial de Tributação Nenhum
Tipo de Imunidade -	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN Não	Número Processo Suspensão -	Benefício Municipal -
Valor do Serviço R\$ 64.312,50	Desconto Incondicionado -	Total Deduções/Reduções -	Cálculo do BM -
BC ISSQN -	Alíquota Aplicada -	Retenção do ISSQN Não Retido	ISSQN Apurado -

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF -	CP -	CSLL -	
PIS -	COFINS -	Retenção do PIS/COFINS -	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL -

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço R\$ 64.312,50	Desconto Condicionado R\$	Desconto Incondicionado R\$	ISSQN Retido -
IRRF, CP,CSLL - Retidos R\$ 0,00	PIS/COFINS Retidos -		Valor Líquido da NFS-e R\$ 64.312,50

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais -	Estaduais -	Municipais -
---------------	----------------	-----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pague agora via PIX, basta aces-
sitar o QR Code e colar

00020126910014br.gov.bcb.pix2569pix-qrcode.sicredi



748-X

Local de Pagamento	
Preferencialmente em canal	
Beneficiário	
OWL VIDEO PRODUTORA LT	
Data do Documento	Nº do Documento
11/04/2025	534 202
Especie Moeda	
REAL	
Instruções	
Pagador	SINDICATO RURAL D
	JOIA RS 98180000
	R BRASILINA TERRA
Beneficiário Final	-

Recebimento através do cheque Nº.
Do banco.
Esta quitação só terá validade após o pagamento do cheque pelo banco pagador.
Até o vencimento pagável em qualquer agência bancária.

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIÁRIO: 27.719.966/0001-30
OWL VIDEO PRODUTORA LTDA
OWL VIDEO PRODUTORA LTDA

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
SINDICATO RURAL DE JOIA

PAGAMENTO TITULO SICREDI

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

74894105800 00055000112 51000112030 71595576106

*** LINHA DIGITAVEL ***

74891125110001120307215955761067410580000055000

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0292 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 21/04/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 550,00
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 550,00

DATA EFETIVACAO: 22/04/2025

002421001 022800595622042025 *****550,00R
034298637942CA80D473B402A2E871FD7B34

NSU BNO/BDX: 005956/01666165816

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200



ide62070503***6304E495

Recibo do Pagador

Vencimento	21/04/2025
Agência / Código do Beneficiário	0307.15.95576
Nosso Número / Cód. do Documento	25/100011-2
(=) Valor do Documento	R\$550,00
(-) Desconto / Abatimento	
(-) Outras Deduções	
(+) Mora / Multa	
(+) Outros Acréscimos	
(=) Valor Cobrado	
Código de Baixa	

8847 - Santa Rosa

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1303) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 287/2017 de 11/07/2017 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

<https://santarosa.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/8847110425152059250277199662025047393046>

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2025

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$73,97 (13,45%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$24,86 (4,52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0001 ISPB : 00000000
AGENCIA : 0371 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000020699
NOME : RADIO PROGRESSO DE IJUI
CPF/CNPJ : 907278010001-46
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00184525042025 *****1.500,00R
037104F449C2722FA329FA37192804699768

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

ESSO DE IJUI

DE OUI LIDA EPP
/EMBRO, 275 - 9º ANDAR
RS CEP: 98700-000
1-46 / IE: 065/0058054
i) 3332-9999

VIA - Cliente

Nota Fiscal de Serviço de Comunicação Mod. 21		Nº/Série
020224/001		
CFOP	Natureza da Operação	
5303	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	
Emissão	23/04/2025	Vencimento
		30/05/2025
Número Sequencial		20224

D3F.E81B.1061.4589.3632.8152

Praça Pagamento		
Número	Complemento	Cep
1930		98180-000
UF	Bairro	
RS	CENTRO	
CNPJ	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual
92.003.615/0001-90		239/1034940
Campanha		
6ª EXPOJÓIA - FEIRA COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE JÓIA E C		
Número	Complemento	Cep
UF	Bairro	
CNPJ	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR

Patrocínio/publicidade .

R\$ 1.500,00

Dados Bancários:

- Banco do Brasil - 001. Agência: 0371-9. Conta Corrente: 2069-9
- Banco Sicredi - 748. Agência: 0361. Conta Corrente: 07433-0.
- PIX chave CNPJ: 90.727.801/0001-46

Não incidência de ICMS conforme art. 155,
Inciso II, § 2º, Inciso X, alínea "d" da
Constituição Federal.

VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO

R\$ 1.500,00

Base de Cálculo do ICMS	Alíquota ICMS	Valor do ICMS	Data ou Período da Prestação
-------------------------	---------------	---------------	------------------------------

01/05/2025 à 11/05/2025

VISITE NOSSO SITE: WWW.RADIOPROGRESSO.COM.BR
EMAIL: FINANCEIRO@RADIOPROGRESSO.COM.BR

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIÁRIO: 03.918.995/0001-62
RADIO SENTINELA DAS MISSOES LT
RADIO SENTINELA DAS MISSOES LTSACADOR/AVALISTA: 03.918.995/0001-62
RADIO SENTINELA DAS MISSOES LTPAGADOR: 89.650.121/0001-92
Prefeitura Municipal de Jói

PAGAMENTO TITULO ASAAS IP S.A.

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

46199106500 00150000111 00000000000 31394064601

*** LINHA DIGITAVEL ***

4619111000000000003413940646014910650000150000

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907VENCIMENTO: 28/04/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 1.500,00
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 1.500,00

DATA EFETIVACAO: 25/04/2025

BARS02421001 022800185825042025 *****1.500,00R
03D9C07CD0C805B83C8A3A3335F03E06E956

NSU BND/BDX: 001858/01667334055

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

SCAL DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO

SÉRIE: 1

125

CFOP: 5.307

ação de serviço de comunicação a não contribuinte

Ltda

SC. ESTADUAL: 2690010164

CEP: 98850-000

JNICÍPIO: Entre-Ijuís

UF: RS

JSC. ESTADUAL:

CEP: 98180-000

JUNICÍPIO: Jói

UF: RS

S SERVIÇOS

VALOR

15

R\$ 1.500,00

io para a 6ª EXPOJOIA – Feira
o 2º Campeonato Municipal de Laço,
Jói/RS, no período de 08 a 11 de maio

iver e informar o público sobre a

Lei 12.741/2012 - Impostos: 0,00 = R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO:

R\$ 1.500,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	ALÍQUOTA	VALOR DO ICMS	DATA OU PERÍODO DA PRESTAÇÃO
R\$ 0,00	0,00 %	R\$ 0,00	
DADOS ADICIONAIS			RESERVADO AO FISCO
			6227.ca42.ab54.c527.e090.bdc2.2726.b963

Base Legal

Art. 155, inciso II. Competência tributária dos Estados e do Distrito Federal nas prestações de serviços de comunicação, incluindo serviços de radiodifusão. Não incidirá ICMS, conforme Art. 155, parágrafo 2º, inciso X, alínea "d" "nas prestações e serviço de comunicação nas modalidades de radiodifusão sonora e de sons e imagens de recepção livre e gratuita," e, não incidência de ISS conforme Lei Complementar nº 116/2003, subitem 17.25. Emissão conforme Convênio CONFAZ 115/03, Portaria CAT 79/2003 - Art. 1º Inciso II

Adutos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
TO RURAL DE JOIA

NF-e

Nº.: 000.003.580
Série: 1

BANRISUL S P B

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.003.580
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4325 0433 4131 3100 0150 5500 1000 0035 8016 6745 0372

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

243250121704579 - 24/04/2025 14:13:43

ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

33.413.131/0001-50

02421001 1271 00172425042025 *****499,02R
03C5FDC238C9BA1AC2C1DFC3F13D76AF8C07

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00		0,00	472,75
SPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
26,27	0,00	0,00	56,26	0,00	499,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	0-Por conta Remetente				34.028.316/0026-61
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
RUA SIQUEIRA CAMPOS, 1100		PORTO ALEGRE		RS	
QUANTIDADE	ESPECIE	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO
1,000	cx		0,000		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCOSI	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
221	PVC	49119900	0102	5.101	UN	35,00	6,0214	210,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198	CORDÕES PERSONALIZADOS	58063200	0102	5.101	UN	35,00	3,1714	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	COLORBAND	49119900	0102	5.101	UN	600,00	0,2517	151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: O.P. 245577 O.P. 245631 - PERMITE APROVEITAMENTO DE ICMS NO VALOR CORRESPONDENTE
DE R\$ 8,76, CORRESPONDE A ALÍQUOTA EFETIVA DE 3,99%, CONFORME LC 123 ART. 23º Email do Destinatário:
hdalla@hotmail.com
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 56,26

RESERVADO AO FISCO

20250000000573

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242
CONTA DEBITO : 06.018349.0-7
TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIAInscrição Municipal
721150

Data do Serviço

Código Verificador

24/04/2025

fdeb72bc8

AGENCIA CREDITO: 0220
CONTA CREDITO : 06.214218.0-6
TITULAR 1 : NISA ENGENHARIA LTDA

ASSINATURA

BIRF02421001 091900187825042025 *****2.300,000
BIRF02421001 092900187925042025 *****2.300,000
03822188086CC1562E87A670AC2DF357CE89

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Dt. de Emissão

Exigibilidade
ISS

Tributado no Município

24/04/2025

Exigível

IUI/RS

CO

Município de Prestação do Serviço

JOIA/RS

3318-1268

CEP
98180-000

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

INTERMEDIARIO DO SERVIÇO

CNPJ / CPF

Inscrição Municipal

E-mail

Fone

Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL

ALIQ

VALOR IMPOSTO

RETIDO

Elaboração de croqui de Localização e posicionamento de Stands da Feira 6ª Expo Jóia, projeto PPCI de evento temporário, na forma completa e aprovado no CBM correspondente e acompanhamento de montagem de estruturas.

2.300,00

2,00

46,00

Não

Valor de entrada dos serviços correspondente a 20%, conforme contrato.

Previdência social 11% sobre a prestação de serviços R\$ 253,00

ISS 2% sobre o valor total da nota R\$ 46,00

IR 1,2% sobre o valor total da nota R\$ 27,60

DADOS PARA DEPÓSITO:

Banco Banrisul

Agência 0220

Conta 06.214218.0-6

PIX CNPJ: 17.731.280/0001-00

Código do Serviço

07.01 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.

Código NBS

CIDE

COFINS

COFINS Importação

CMS

ICF

IPI

PIS/PASEP

PIS/PASEP Importação

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Base Cálculo ISSQN Próprio

Valor do ISSQN Próprio

Base Cálculo ISSQN Retido

Valor do ISSQN Retido

Valor Total do ISSQN

Valor Dedução/Descontos

2.300,00

46,00

0,00

0,00

46,00

0,00

Valor Total da NFS-e

2.300,00

Valor Líquido da NFS-e

2.300,00

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$112,93; Est: R\$0,00; Fed: R\$309,35; Total Aprox: R\$422,28. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 24/04/2025 às 23:13:29.

Para consultar a autenticidade acesse: luj.gov.br/cloud/NFSe.Portal

20250000000573fdeb72bc817731280000100

BANRISUL S P B

299

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

1-0

Data e Hora da emissão da NFS-e
23/04/2025 21:48:43Data e Hora da emissão da DPS
23/04/2025 21:48:43

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

***** DADOS DO FAVORECIDO *****

BANCO : 0260 ISP8 : 18236120
AGENCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000631725502
NOME : JS INSTALACOES ELETRICA
CPF/CNPJ : 502435530001-43

COD. IDENTIF. TRANSF. :

FINALIDADE : 00001

HISTORICO :

02421001 1271 00165925042025 *****5.250,00R
030AA1919A871A11FF4FA756E4A44EB56C88O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

JEFERSON DAVI WEBER HAUP

Endereço

Inscrição Municipal

Telefone

(55) 9967-1326

E-mail
ZECAHAUP2601@GMAIL.COMMunicípio
Jóia - RSCEP
98180-000

Regime de Apuração Tributária pelo SN

Inscrição Municipal

Telefone

E-mail

Município
Jóia - RSCEP
98180-000

Inscrição Municipal

Telefone

(55) 99967-1326

E-mail
zecahaup2601@gmail.com

Município

CEP

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
31.01.02 - Serviços técnicos em
eletrônica, eletrotécnica e
congêneres.

Código de Tributação Municipal

Local da Prestação
Jóia - RS

País da Prestação

Descrição do Serviço

referente ao pagamento de 50% da mão de obra do serviço prestado na parte elétrica no Parque de Exposição Pedro Olinto Da Silva nas dependências do Sindicato Patronal para a realização da 6 Expo jóia.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço

Município de Incidência do ISSQN
Jóia - RSRegime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão

Benefício Municipal

Valor do Serviço
R\$ 5.250,00

Desconto Incondicionado

Total Deduções/Reduções

Cálculo do BM

BC ISSQN

Alíquota Aplicada

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

CP

CSLL

PIS

COFINS

Retenção do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço
R\$ 5.250,00Desconto Condicionado
R\$Desconto Incondicionado
R\$

ISSQN Retido

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R\$ 0,00

PIS/COFINS Retidos

Valor Líquido da NFS-e
R\$ 5.250,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RECEB

DATA D

BANRISUL S P B

IDENTIF

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISP6 : 01181521
AGENCIA : 0244 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000264466
NOME : ELETRICA LAUXEN
CPF/CNPJ : 911367130001-32

COD. IDENTIF. TRANSF. :

FINALIDADE : 00001

HISTORICO :

Ru

NATURE

VEN

INSCRI

064/

DESTIN

NOME

SINC

ENDER

BRA

MUNICI

JÓIA

DUPLIC

Nº DUF

02421001 1271 00139125042025 *****6.220.13R
035958E8891A57F19E39C70D26E7BDAF2C35O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	853,67	6.220,13
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.220,13

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / BH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
37539	DISJUNTOR MONO 32A WEG	85362000	0102	5102	UN	2.0000	11.9000	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
415	CABO MULTIPLEX BIFASICO 3X16 MM	85444900	0102	5102	M	40.0000	8.6000	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1830	RELE FOTOCELULA ILUMATIC	85364900	0102	5102	UN	3.0000	49.8000	149.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
170	CABO MULTIPLEX MONOFASICO 2X16 MM	85444900	0102	5102	M	50.0000	5.9000	295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4732	ALCA SERVICO 16MM	73262000	0102	5102	UN	4.0000	4.1000	16.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5960	CAIXA PI DISJUNTOR	39174090	0102	5102	UN	4.0000	9.7000	38.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14395	MODULO TOMADA 2P+T 20A TRAMONTINA	85366910	0102	5102	UN	10.0000	7.7500	77.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14398	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A TRAMONTINA	85365090	0102	5102	UN	6.0000	6.5000	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14717	CINTA PERFURADA P/RENDER TUBO	72123000	0102	5102	M	20.0000	1.9900	39.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33559	PRESILHA PI CINTA DE ACO	73089090	0102	5102	UN	30.0000	0.8900	26.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5232	PARAFUSO 5,0X50	73181200	0102	5102	UN	20.0000	0.7200	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5212	PARAFUSO 4,0X40	73181200	0102	5102	UN	30.0000	0.2200	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5056	BUCHA SX FISCHER 06MM	39269090	0500	5405	UN	30.0000	0.3500	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B Calc ST Ret 4,69 Aliq ST Ret 5,62 Vlr ICMS ST Ret: 0,26														
5681	ISOLADOR ROLDANA 72X72 MM	85462000	0102	5102	UN	4.0000	9.9500	39.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
734	LAMPADA LED BULBO 100W	85395200	0102	5102	UN	8.0000	84.9000	679.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
37539	DISJUNTOR MONO 32A WEG	85362000	0102	5102	UN	4.0000	11.9000	47.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3966	CAIXA MULTIPLA 3P PLASTIBOX TRAMONTINA	39174090	0102	5102	UN	5.0000	14.1000	70.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33553	CINTA PLASTICA 7,5X550M	39269090	0102	5102	UN	200.0000	1.3000	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6937	FITA ISOLANTE DTOOLS 20M	39191090	0102	5102	UN	10.0000	9.9500	99.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
460	CABO PP 2X2,50 MM 500V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	M	100.0000	6.4500	645.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10584	MODULO CEGO TRAMONTINA	39259090	0500	5405	UN	12.0000	1.4900	17.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
450	CABO PP 2X1,50 MM 500V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	M	100.0000	4.9900	499.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5302	PLUGUE MACHO 2P+T 20A PEZZI	85366990	0500	5405	UN	10.0000	8.4000	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5158	TOMADA EXTENSAO 2P+T 20A PEZZI	85366990	0500	5405	UN	10.0000	7.7900	77.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5960	CAIXA PI DISJUNTOR	39174090	0102	5102	UN	1.0000	9.7000	9.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

5102 4830,60 5405 1389,53 (()) MATERIAL USADO NA MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DO PARQUE PARA A 6ª EXPO JÓIA BANCO PARA DEPÓSITO SICREDI AG 0244 CONTA 26446 - 6 (JUR 003) Orc 216155 Lt 2584913 Tit 40353 0102
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Base Calc Icms ST Ret: 4,69 Vlr Icms ST Ret: 0,26

RESERVADO AO FISCO

DO AO LADO

DE JOIA - VALOR TOTAL R\$ 6.220,13

NF-e
Nº 000.003.653
SÉRIE 001

NFE

O AUXILIAR DA
AL ELETRÔNICA

IDA 1

3.653 fl. 1 / 2
RIE 001

CHAVE DE ACESSO

4325 0491 1367 1300 0132 5500 1000 0036 5310 2584 9130

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243250121252221 24/04/2025 09:22:33

SUBST. TRB

CNPJ / CPF

91.136.713/0001-32

CNPJ / CPF

92.003.615/0001-90

DATA DA EMISSÃO

24/04/2025

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA / ENTRADA

CENTRO

98180-000

24/04/2025

TFAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2391034940

HORA DA SAÍDA

08:58:17

VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	24/04/2025	6.220,13				

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

BANRISUL S P B

35
0

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGENCIA : 0333 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000647513
NOME : RONIMAR M MONTEIRO
CPF/CNPJ : 542061850001-14
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

Data e Hora da emissão da NFS-e
25/04/2025 11:23:15
Data e Hora da emissão da DPS
25/04/2025 11:23:15



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

4	Inscrição Municipal	Telefone
-	-	(55) 9677-7191
	E-mail	
	RONNYMONTEIRO999@GMAIL.COM	
	Município	CEP
	Júlio de Castilhos - RS	98130-000
	Regime de Apuração Tributária pelo SN	
	-	
30	Inscrição Municipal	Telefone
-	-	-
	E-mail	
	-	
	Município	CEP
	Jóia - RS	98180-000

00002421001 1271 00490128042025 *****750,00R
036AA48C19C6869BC302E4E6D839A5B00343

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

DIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

ção Municipal	Local da Prestação	Pais da Prestação
-	Júlio de Castilhos - RS	-
dia		
a Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
	Júlio de Castilhos - RS	Nenhum
igibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
	-	-
cionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
	-	-
	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
	Não Retido	-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL			
IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-

VALOR TOTAL DA NFS-E			
Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 750,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP,CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 750,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS		
Federais	Estaduais	Municipais
-	-	-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0033 ISPB : 90400888
AGENCIA : 1163 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000130019654
NOME : RAUL GILNEI FRITSCH
CPF/CNPJ : 250884030001-65
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :BIPB02421001 1271 00472928042025 *****2.196,00R
030F5E390ACED834A61E0227786130298007O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.406 Série 1 Folha 1/1			
CHAVE DE ACESSO 4325 0425 0884 0300 0165 5500 1000 0004 0617 1309 9154		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
5		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250122881507 - 25/04/2025 10:30:27	
SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ / CPF 25.088.403/0001-65	
CNPJ / CPF 92.003.615/0001-90		DATA DE EMISSÃO 25/04/2025	
BAIRRO CENTRO		CEP 98180-000	
UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 2391034940	
BASE DE CÁLC. ICMS ST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.196,00		VALOR TOTAL DA NOTA 2.196,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00	
DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00	
VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 2.196,00	
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SÃO MIGUEL S/A		FRETE POR CONTA (0) Remetente	
ENDEREÇO Avenida Pelotas		CÓDIGO ANTT	
QUANTIDADE 1 CAIXA		PLACA DO VEÍCULO	
ESPÉCIE CAIXA		CF 00.428.307/0002-79	
MARCA		UF RS	
MUNICÍPIO São Leopoldo		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1240256016	
NUMERAÇÃO 1		PESO BRUTO 10,00	
PESO LÍQUIDO 10,00			
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QCSOSN
1	CAMISA GOLA PÓLO	60063290	0102
		CTOP	UN
		QUANT	VALOR UNITÁRIO
		VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS
		VALOR ICMS	VALOR IPI
		ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
		0,00	0,00
		0,00	0,00
		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: LOCAL DE RETIRADA EXPRESSO SÃO MIGUEL DE JUÍ RS
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, IPI E ISS.
Valor aproximado dos tributos (Lei 12.741/2012): R\$ 295,36 Federal, R\$ 373,32 Estadual. Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO



Local de Pagamento
Pagável prefer

Beneficiário
FESP - 141573261

Data do Documento

30/04/202

Uso do Banco

Informações de respo

Não receber após c

Requerimento: 938

Geração de Requeri

Gleiser Maurício Fin.

Pagador

938878 - SINDICAT

RUA BRASILINA TEF

Sacador/Avalista

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS BANRISUL

BENEFICIARIO: 14.157.326/0001-31
FESP

FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PU

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
938878 - SINDICATO RURAL DE JO

***** DOCUMENTO LIDO *****

***** CODIGO DE BARRAS *****

04196109700 00305213210 10042575617 06811194002

***** LINHA DIGITAVEL *****

04192101090425756170668111940026610970000305213

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 30/05/2025

VALOR NOMINAL: R\$ 3.052,13

ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00

VALOR PAGO: R\$ 3.052,13

DATA EFETIVACAO: 30/04/2025

64302421001 021200190330042025 ***3.052,13R**
03F363FD6F905D8F33C34EE1CBDF6929D83

NSU BNO/BDX: 001903/01668710423

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

RECIBO DO PAGADOR

ISUL 0800 646 1515

INRISUL 0800 644 2200

Data de Vencimento

30/05/2025

10 PORTO ALEGRE - RS

Agência/ Código do Beneficiário

0100 425756138

Data Processamento

30/04/2025

Nosso-Número

7068111972

x Valor

(=) Valor do Documento

3.052,13

(-) Desconto/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Pago

Autenticação Mecânica

edi

748-X

Pagamento preferencialmente nas cooperativas de crédito do Sicredi

RADIO REPORTER LTDA - CNPJ: 90.726.639/0001-41
AVENIDA DAVID JOSE MARTINS, 1206 HAMMARSTRON, IJUÍ/RS 9

Data do Documento	Numero do Documento	Especie Doc	Acel
29/04/2025	03301	DS	
Uso do Banco	Carteira	Especie	Quantidade
		R\$	

Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário)

Protestar em 10 dias corridos após o vencimento
Cobrar juros de R\$ 4,95 por dia de atraso para pagame
Cobrar multa de R\$ 30,00 para pagamento a partir de 1
Não Receber após 60 dias

Pagador: SINDICATO RURAL DE JOIA
RUA BRASILINA TERRA 1930 - CENTRO, JOIA / RS - 981

Beneficiário

Final:

Recebimento através do cheque número
do banco.Esta quitação só terá validade após o
pagamento do cheque pelo banco sacado.

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

RÁDIO REPÓRTER 93.9 FM: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXPOJOIA, FEIRA COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA
MUNICIPAL DE LAÇO. EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE JOIA/RS, NO PERÍODO DE 08
A 11 DE MAIO DE 2025.

BANRISUL PAGAMENTO TÍTULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIÁRIO: 90.726.639/0001-41
RADIO REPORTER LTDA
RADIO REPORTER LTDA

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
SINDICATO RURAL DE JOIA

PAGAMENTO TÍTULO SICREDI

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

74896107800 00150000112 52022760036 10300838104

*** LINHA DIGITAVEL ***

74891125290227600361903008381042610780000150000

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 11/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 1.500,00
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 1.500,00

DATA EFETIVACAO: 30/04/2025

BRE02421001 022800190630042025 *****1.500,00R
03019E33DCCA297C85E7C3F9CBA89721D291

NSU BNO/BDX: 001906/01668710816

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646
OUVIDORIA: 0800-644.2200

TOTAL NEGOCIADO: R\$ 1.500,00
DESCONTO PADRÃO: R\$ 0,00
TOTAL FATURADO: R\$ 1.500,00

LOCAL DE PAGAMENTO: SICREDI Agência: 0361 Conta Corrente: 09000 - 0
Valor aproximado dos tributos (Fonte IBPT): 0,00% = R\$0,00
Valor de referência do Desconto-Padrão (remuneração da agência) Item 1.11 das Normas Padrão da Atividade Publicitária

Base de Calculo do ICMS	Aliquota	Valor ICMS	Período da Publicidade
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	29/04/2025 A 11/05/2025

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - MOD. 21

RESERVADO AO FISCO:
d288100cd7132a7889d583b5b54d99df

do do Pagador

11/05/2025

Beneficiário

0361.03.00838

25/202276-0

Ento

1.500,00

Tento

\$

/ROS

/OS

101-90

Autenticação Mecânica

VALOR

RESERVADO AO FISCO

Nome:

CPF/CN

Informa

EXPOJ

Refer
Nº do

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIARIO: 00.474.973/0001-62
ECAD
ECAD

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
SINDICATO RURAL DE JOIA

PAGAMENTO TITULO BRADESCO

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

23795107300 00620507022 72609021949 45000646800

*** LINHA DIGITAVEL ***

23790227226090219494750006468008510730000620507

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 06/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 6.205,07
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 6.205,07

DATA EFETIVACAO: 30/04/2025

REF502421001 022800190930042025 *****6.205,07R
03907717916D2E3C4E31722BE4310C08C006

NSU BNO/BDX: 001909/01668711144

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Valor: R\$ 6.205,07

Vencimento: 06/05/2025

ECAD
Para manter
a música
viva

Importante:
O pagamento do boleto do mês atual não quita débitos anteriores.

Contato:



Fale com a Mila



Onde estamos

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS BANRISUL

BENEFICIARIO: 14.157.326/0001-31
FESP

FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PU

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
939102 - SINDICATO RURAL DE JO

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

04191109900 00305213210 10042575617 07158654082

*** LINHA DIGITAVEL ***

04192101090425756170671586540826110990000305213

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 01/06/2025

VALOR NOMINAL: R\$ 3.052,13

ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00

VALOR PAGO: R\$ 3.052,13

DATA EFETIVACAO: 02/05/2025

BIBS02421001 021200337002052025 *****3.052.13R
0377732B7FEE999BCBE79307C45605DE871

NSU BNO/BDX: 003370/01669574672

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

RECIBO DO PAGADOR

SAC BANRISUL 0800 646 1515
OUVIDORIA BANRISUL 0800 644 2200

I		Data de Vencimento
		01/06/2025
358 - 8o andar - 90230010 PORTO ALEGRE - RS		Agência/ Código do Beneficiário
		0100 425756138
Aceite	Data Processamento	Nosso-Número
N	02/05/2025	7071586558
Quantidade	x Valor	(=) Valor do Documento
		3.052,13
		(-) Desconto/Abatimento
		(+) Juros/Multa
		(=) Valor Pago
2.003.615/0001-90		

Autenticação Mecânica

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS BANRISUL

BENEFICIARIO: 14.157.326/0001-31
FESP

FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PU

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
939103 - SINDICATO RURAL DE JO

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

04195109900 00061043210 10042575617 07158804076

*** LINHA DIGITAVEL ***

04192101090425756170671588040767510990000061043

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907VENCIMENTO: 01/06/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 610,43
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 610,43

DATA EFETIVACAO: 02/05/2025

BIB02421001 021200336602052025 *****610,43R
037C1808EB0980F75EFD88E63929EE083045

NSU BNO/BDX: 003366/01669574505

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

RECIBO DO PAGADOR

SAC BANRISUL 0800 646 1515 OUVIDORIA BANRISUL 0800 644 2200			
ul		Data de Vencimento 01/06/2025	
1358 - 8o andar - 90230010 PORTO ALEGRE - RS		Agência/ Código do Beneficiário 0100 425756138	
Aceite N	Data Processamento 02/05/2025		Nosso-Número 7071588046
Quantidade	x Valor		(=) Valor do Documento 610,43
			(-) Desconto/Abatimento
			(+) Juros/Multa
			(=) Valor Pago
2.003.615/0001-90			

Autenticação Mecânica

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS BANRISUL

BENEFICIARIO: 14.157.326/0001-31
FESP
FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PU

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
15988/1 - SINDICATO RURAL DE J

*** DOCUMENTO DIGITADO ***

*** LINHA DIGITAVEL ***

04192101090425756170672002140126510690000061043

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 02/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 610,43
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 610,43

DATA EFETIVACAO: 02/05/2025

0302421001 021200374602052025 *****610,43R
03AFEFB74EB61C972B6E2B9C12900B718F81

NSU BNO/BDX: 003746/01669614853

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

RECIBO DO PAGADOR

SAC BANRISUL 0800 646 1515
OUVIDORIA BANRISUL 0800 644 2200

		Data de Vencimento 02/05/2025
- 8o andar - 90230010 PORTO ALEGRE - RS		Agência/ Código do Beneficiário 0100 425756138
Aceite N	Data Processamento 02/05/2025	Nosso-Número 7072002185
Quantidade	x Valor	(=) Valor do Documento 610,43
		(-) Desconto/Abatimento
		(+) Juros/Multa
		(=) Valor Pago

03.615/0001-90

Autenticação Mecânica

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS BANRISUL

BENEFICIARIO: 14.157.326/0001-31
FESP

FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PU

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
15989/1 - SINDICATO RURAL DE J

*** DOCUMENTO DIGITADO ***

*** LINHA DIGITAVEL ***

04192101090425756170671978040591110690000012286

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907VENCIMENTO: 02/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 122,86
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 122,86

DATA EFETIVACAO: 02/05/2025

04192101090425756170671978040591110690000012286
039F5E93C55530E02FD3879363FBE4819671

NSU BNO/BDX: 003741/01669614260

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

RECIBO DO PAGADOR

SAC BANRISUL 0800 646 1515
OUVIDORIA BANRISUL 0800 644 2200

		Data de Vencimento 02/05/2025
Bo andar - 90230010 PORTO ALEGRE - RS		Agência/ Código do Beneficiário 0100 425756138
Aceite N	Data Processamento 02/05/2025	Nosso-Número 7071978022
Quantidade	x Valor	(=) Valor do Documento 122,86
duções provisórias		(-) Desconto/Abatimento
		(+) Juros/Multa
		(=) Valor Pago
3.615/0001-90		

Autenticação Mecânica

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGENCIA : 0244 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000264466
NOME : ELETRICA LAUXEM
CPF/CNPJ : 911367130001-32
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

036540C2E6E751ACFD8D51088EFB26B52B71
O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2208

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.003.666 fl. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4325 0491 1367 1300 0132 5500 1000 0036 6610 2587 2653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
243250126511278 29/04/2025 09:27:54

O ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

91.136.713/0001-32

CNPJ / CPF
92.003.615/0001-90

DATA DA EMISSÃO
29/04/2025

BAIRRO / DISTRITO

CEP

CENTRO

98180-000

DATA SAÍDA / ENTRADA
29/04/2025

PHONE / FAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
2391034940

HORA DA SAÍDA
09:23:52

VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.682,38	6.450,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,62	0,00	0,00	6.450,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
5959	DISJUNTOR MONO 10A WEG	85381000	0102	5102	UN	6,0000	9,7500	58,50	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5960	CAIXA P/ DISJUNTOR	39174090	0102	5102	UN	3,0000	9,7000	29,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3966	CAIXA MULTIPLA 3P PLASTIBOX TRAMONTINA	39174090	0102	5102	UN	18,0000	14,1000	253,80	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5939	DISJUNTOR MONO WEG 50A	39269090	0102	5102	UN	8,0000	15,7500	126,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	CABO FLEXIVEL 10,00 MM NAMBEIFLEX PR	85444900	0102	5102	M	50,0000	11,5500	577,50	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	CABO FLEXIVEL 10,00 MM NAMBEIFLEX AZ	85444900	0102	5102	M	50,0000	11,5500	577,50	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127	CABO FLEXIVEL 10,00 MM NAMBEIFLEX BR	85444900	0102	5102	M	50,0000	11,5500	577,50	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	CABO FLEXIVEL 10,00 MM NAMBEIFLEX VM	85444900	0102	5102	M	50,0000	11,5500	577,50	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6096	CENTRO DISTRIBUICAO 3 DISJUNTOR	85381000	0102	5102	UN	2,0000	39,9500	79,90	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128	CABO PP 2X4,00 MM 750V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	UN	40,0000	12,8200	512,80	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	CABO PP 3X1,50 MM 750V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	M	150,0000	7,4500	1.117,50	0,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3701	PORTA LAMPADA T/ PLAFON REDONDA PLAST.	85366100	0102	5102	UN	5,0000	6,3900	31,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14395	MODULO TOMADA 2P+T 20A TRAMONTINA	85366910	0102	5102	UN	40,0000	7,9900	319,60	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10584	MODULO CEGO TRAMONTINA	39259090	0500	5405	UN	30,0000	1,4900	44,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14398	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A TRAMONTINA	85365090	0102	5102	UN	6,0000	8,9900	41,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1468	LAMPADA LED BULBO 50W	85395200	0102	5102	UN	15,0000	35,9500	539,25	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12990	DISJUNTOR INDUSTRIAL 125A WEG	85389020	0102	5102	UN	1,0000	469,9000	469,90	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6798	TERMINAL DE PRESSAO 35 MM	85359090	0102	5102	UN	8,0000	5,7900	34,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420	CABO MULTIPLEX TRIFASICO 4X15 MM	85444900	0102	5102	M	30,0000	13,7900	413,70	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4732	ALCA SERVICO 16MM	73262000	0102	5102	UN	5,0000	4,1000	20,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5158	TOMADA EXTENSAO 2P+T 20A PEZZI	85366990	0500	5405	UN	6,0000	7,7900	46,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

5102 6358,56 5405 91,44 QMATERIAL USADO NA MANUTENCAO DA PARTE ELETRICA DO PARQUE PARA A 6 EXPO JOIA. BANCO PARA DEPOSITO SICREDI AG 0244 CONTA 26446 - 6 (JUR 003) Orc. 216276 Lt 2587265 Tit 40451 0102 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI

RESERVADO AO FISCO

BANQUEIRO

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGÊNCIA/CONTA : 0242 06 018149.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGÊNCIA : 0244 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000264466
NOME : LAUXEN ELÉTRICA
CPF/CNPJ : 911367130001-32
COD. IDENT. TRANSF. :
FINALIDADE : 00110
HISTÓRICO :BRS02421001 1271 00711005052025 *****8.521,42R
0334212A6CB96C14200803AD38662/AAA275O VALOR SERÁ CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.CÓDIGO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0000-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDANº 000.003.679fl. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4325 0591 1367 1300 0132 5500 1000 0036 7910 2589 0971

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243250132062651 05/05/2025 08:40:49

RAZÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF

91.136.713/0001-32

CNPJ/CPF

92.003.615/0001-90

DATA DA EMISSÃO

05/05/2025

BAIRRO/DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA/ENTRADA

CENTRO

98180-000

05/05/2025

FONE/FAX

UF

RS

2391034940

HORA DA SAÍDA

08:38:21

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	DATA	VALOR	Nº DUPLICATA	DATA	VALOR	Nº DUPLICATA	DATA	VALOR
001	05/05/2025	0,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.318,52	8.521,42
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.521,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
65	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM NAMBEIFLEX PR	85444900	0102	5102	M	200,0000	11,5500	2.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
66	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM NAMBEIFLEX AZ	85444900	0102	5102	M	128,0000	11,5500	1.478,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
128	CABO PP 2X4,00 MM 750V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	UN	100,0000	12,8200	1.282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
170	CABO MULTIPLEX MONOFÁSICO 2X16 MM	85444900	0102	5102	M	35,0000	5,9000	206,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
6911	FITA ISOLANTE 10M COLORIDA	39191020	0102	5102	UN	4,0000	6,1700	24,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
6910	FITA ISOLANTE 20 M	39191020	0102	5102	UN	8,0000	12,9500	103,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
32338	ABRACADEIRA CINTA 7,6X387MM	39269090	0500	5405	UN	100,0000	1,6000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
6189	QUADRO DIST. SOB. 3 / 4 DISJ C/TAMPA BR TIGRE	85381000	0102	5102	UN	1,0000	54,7000	54,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
5210	PARAFUSO DRY WALL PONTA AGULHAS 4, 2X13	73181400	0500	5405	UN	30,0000	0,1600	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
B.Calc ST Ret. 2,20 Aliq ST Ret. 7,56 Vlr ICMS ST Ret. 0,17													
3966	CAIXA MULTIPLA 3P PLASTIBOX TRAMONTINA	39174090	0102	5102	UN	12,0000	14,1000	169,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
14395	MODULO TOMADA 2P+T 20A TRAMONTINA	85366910	0102	5102	UN	18,0000	7,9900	143,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
10584	MODULO CEGO TRAMONTINA	39269090	0500	5405	UN	28,0000	1,4900	41,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
3701	PORTA LAMPADA T/ PLAFON REDONDA PLAST.	85366100	0102	5102	UN	8,0000	6,3900	51,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
1488	LAMPADA LED BULBO 50W	85395200	0102	5102	UN	8,0000	35,9500	287,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
33554	CINTA PLASTICA 4,8X300	39269090	0102	5102	UN	150,0000	0,3900	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
450	CABO PP 2X1,50 MM 500V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	M	100,0000	4,9900	499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
6792	TERMINAL DE PRESSAO 50 MM	85359090	0102	5102	UN	8,0000	7,4100	59,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
6778	CONECTOR PERFURANTE CDP150-35	85359090	0102	5102	UN	35,0000	26,9000	941,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
460	CABO PP 2X2,50 MM 500V NAMBEIFLEX	85444900	0102	5102	M	100,0000	6,4500	645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
5102 8314,90 5405 206,52 (MATERIAL USADO NA MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA PARA A 6ª EXPO JOIA BANCO PARA DEPÓSITO SICREDI AG 0244 CONTA 26446 - 6 (JUR 003) Orc 216404 LI 2589097 Tit 40522 0102 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI Base Calc ICMS ST Ret. 2,20 Vlr ICMS ST Ret. 0,17	



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0260 ISPB : 18236120
AGENCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000631/25502
NOME : JS INSTALACOES
CPF/CNPJ : 502435530001-43
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :Data e Hora da emissão da NFS-e
04/05/2025 22:28:09Data e Hora da emissão da DPS
04/05/2025 22:28:09

Inscrição Municipal

Telefone

(55) 9967-1326

E-mail
ZECAHAUP2601@GMAIL.COMMunicípio
Jóia - RSCEP
98180-000

Regime de Apuração Tributária pelo SN

Inscrição Municipal

Telefone

E-mail

Município
Jóia - RSCEP
98180-000

DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

Município

Local da Prestação
Jóia - RS

País da Prestação

31.01.02 - Serviços técnicos em eletrônica, eletrotécnica e congêneres.

Descrição do Serviço

Referente ao pagamento do serviço para ficar de plantão durante os quatro dias da 6ª Expojoia, que acontecerá no parque de exposições Pedro Olinto da Silva nas dependências do sindicato patronal de Jóia.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN	País Resultado da Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
Operação Tributável	-	Jóia - RS	Nenhum
Tipo de Imunidade	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
-	Não	-	-
Valor do Serviço	Desconto Incondicionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
R\$ 4.000,00	-	-	-
BC ISSQN	Alíquota Aplicada	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
-	-	Não Retido	-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 4.000,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP, CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 4.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Chave de Acesso da NFS-e

4311155225024355300014300000000000525051

Número da NFS-e 5 Competência 04/05/202

Número da DPS 5 Série da D 900

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/C Prestador do Serviço 50.243.1

Nome / Nome Empresarial 50.243.553 JEFERSON DAVI WEBER HAUP

Endereço RICARDO BAZZAN NETO, 1110, CENTRO

Simplex Nacional na Data de Competência Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ 92.003

Nome / Nome Empresarial SINDICATO RURAL DE JOIA

Endereço BRASILINA TERRA, 1930, CENTRO

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional 31.01.02 - Serviços técnicos em eletrônica, eletrotécnica e congêneres.

Descrição do Serviço Referente ao pagamento dos 50% finais da mão de obra referente do serviço prestado na parte elétrica no parque de exposições Pedro Olinto da Silva nas dependências do sindicato patronal para realização da 6ª ExpoJoia.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN	Pais Resultado da Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
Operação Tributável	-	Jóia - RS	Nenhum
Tipo de Imunidade	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
-	Não	-	-
Valor do Serviço	Desconto Incondicionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
R\$ 5.250,00	-	-	-
BC ISSQN	Alíquota Aplicada	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
-	-	Não Retido	-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 5.250,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP, CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 5.250,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMITENTE *****
AGÊNCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0240 ISPB : 18236120
AGÊNCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000631725502
NOME : JS INSTALACJS INSTALACOES
CPF/CNPJ : 502435530001-43
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

BREX02421001 1271 00713505052025 *****5.250,00R
038405A2530F407CBF 77232D00B5C2E82L45

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Telefone (55) 9967-1326

CEP 98180-000

Telefone

CEP 98180-000

Pais da Prestação

Jóia - RS

BANRISUL

S P R

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 00.018.149.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0133 ISPB : 10398952
AGENCIA : 3006 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000588687
NOME : TEXAS EYES
CPF/CNPJ : 480431050001-54COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :BRS02421001 1271 00720305052025 *****11.650,40R
03C128FA998ACF9892D11DEBD0506460C079O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Item Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

PRIVADA LTDA
RIMER, 91
JANUÁRIO

n.br

estadual Inscrição Municipal
732160

Número da NFS-e

202500000000198

Data do Serviço

05/05/2025

Código Verificador

43d00db7e

DI. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
05/05/2025	Exigível	IJUI/RS

Município de Prestação do Serviço	
IJUI/RS	
one	CEP
55) 3318-1268	98180-000
Inscrição Municipal	Inscrição Estadual
92.003.615/0001-90	
E-mail	

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail	Fone	Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Referente a 1ª Parcela dos serviços de Segurança que serão Prestados na 6ª EXPOJÓIA, depósito bancário banco 0133 Cresol, ag 3006-6 C/C 058.868-7 em favor da contratada, Ou chave PIX: 48.043.105/0001-54 cnpj. . Alíquota Efetiva: 3,3352957420%.	13.600,00	3,34	453,60	Sim

Código do Serviço 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.				Código NBS *****			
CIDE 0.00	COFINS 0.00	COFINS Importação 0.00	ICMS 0.00	IOF 0.00	PI 0.00	PIS/PASEP 0.00	PIS/PASEP Importação 0.00
Base Cálculo ISSQN Próprio 0.00	Valor do ISSQN Próprio 0.00	Base Cálculo ISSQN Retido 13.600,00	Valor do ISSQN Retido 453,60	Valor Total do ISSQN 0.00	Valor Dedução/Descontos 0.00		
Valor Total da NFS-e 13.600,00		Valor Líquido da NFS-e 11.650,40					

Informações Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R\$325,04; Est: R\$0,00; Fed: R\$1829,20; Total Aprox: R\$2154,24. Fonte: IBPT.
Retenção Previdência Social: R\$1.496,00

Consulta realizada em 05/05/2025 às 10:51:13.

Para consultar a autenticidade acesse: ijui.gov.br.cloud/NFS-e.Porta1

20250000000019843d00db7e48043105000154

Recebi(emos) de TEXAS EYES - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Número da NFS-e 202500000000198	Número de Controle do Município
os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.	Competência 05/05/2025	
____/____/____ Data	NFS-e 43d00db7e	
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 05/05/2025 às 10:51:13.

Para consultar a autenticidade acesse: ijui.gov.br.cloud/NFS-e.Porta1

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018.199.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0104 ISPB : 00360305
AGENCIA : 0470 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0005784710458
NOME : ALTO URUGUAIS EVENTOS
CPF/CNPJ : 148105790001-62
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00110
HISTORICO :BRS02421001 1271 00722805052025 *****41.200,00R
0391002C116100297C242ECF51CAA20E7465O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

MUNICIPAL DE ERECHIM - RS

MUNICIPAL DA FAZENDA

SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota

273

Data e Hora de Emissão

05/05/2025 12:41:13

Código de Verificação

F00E.283F

Número da NFS-e Substituída



Município da Prestação do(s) Serviço(s)

Jóia/RS

Município da Incidência

Jóia/RS

EVENTOS E TRANSPORTES LTDA

D A COSTA, 42, ESPERANÇA

P 99701-444

-62

Inscrição Municipal

38465

Inscrição Estadual

ISENTO

Email

altourguaieventos@gmail.com

Rua Brasilina Terra, 1930

Município

Jóia/RS CEP 98180-000

Cpf/Cnpj

92.003.615/0001-90

Inscrição Municipal

Telefone

(55)33181268

Email

DISCRIMINAÇÃO DO(S) SERVIÇO

Discriminação

LOCAÇÃO de Sonorização, Iluminação, Painéis de Led e Sistema de Grupo Geradores para a programação da 6ª EXPOJÓIA 2025, que será realizada nos dias 08 a 11 de maio de 2025, no Parque de Exposições Pedro Olinto da Silva, na cidade de Jóia/ RS.

Tudo de acordo com a descrição do contrato de Prestação de Serviços, firmado entre as partes. (50% do valor total - Cláusula 5ª)

Dados para pagamento:

Banco 104 Caixa Econômica Federal

Agência 0470 - Operação 1292

Conta Corrente: 578471045-8

PIX CNPJ: 14.810.579/0001-62)

Valor do Serviço

41.200,00

Descontos(R\$)

Alíquota

3,25

Valor do ISS(R\$)

1.339,00

Valor do(s) Serviço(s)(R\$)

41.200,00

Valor Dedução(R\$)

Descontos Incondicionais(R\$)

Base de Cálculo(R\$)

41.200,00

Alíquota(%)

3,25

Valor do ISS(R\$)

1.339,00

Valor do ISS Retido(R\$)

Descontos Condicionais(R\$)

RETENÇÕES FEDERAIS

Imposto de Renda(R\$)

PIS(R\$)

COFINS(R\$)

CSLL(R\$)

INSS(R\$)

Outras Retenções(R\$)

TOTAIS

Total do(s) Serviço(s)(R\$)

41.200,00

Total Líquido(R\$)

41.200,00

Código de Classificação de Serviços

12.07 Shows, ballet, danças, desfiles, bailes, óperas, concertos, recitais, festivais e congêneres.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Prestador de Serviços Optante pelo Simples Nacional.

A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site <http://www.pmerechim.rs.gov.br/>.

IMPORTANTE: Esta Nfse pode ser cancelada ou substituída até 20 dias após a emissão; Após 21 dias consulte se esta Nfse foi CANCELADA ou SUBSTITUÍDA.

Data e Hora da Impressão: 05/05/2025 12:41:18

Recebemos de ALTO URUGUAI EVENTOS E TRANSPORTES LTDA o(s) Serviço(s) da NFS-e indicada ao lado.

Emissão 05/05/2025 Tomador SINDICATO RURAL DE JÓIA - PATRONAL Total Líquido : R\$ 41.200,00

NFS-e Nº 273

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

Segue, no final desta página, l

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIARIO: 61.198.164/0001-60
PORTO S COMP DE S GERAIS
PORTO S COMP DE S GERAIS

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
SINDICATO RURAL DE JOIA

PAGAMENTO TITULO ITAU UNIBANCO

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

34196107300 00714953175 42691740829 38100803000

*** LINHA DIGITAVEL ***

34191754216917408293881008030009610730000714953

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 06/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 7.149,53
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 7.149,53

DATA EFETIVACAO: 06/05/2025

03A8B4AE886F8B54AA0E547DF782632F3247



PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS **Recibo do Sacado**

AV. RIO BRANCO 1489
SÃO PAULO - SP - CEP 01205-001
CNPJ 61.198.164/0001-60

Nosso Número 175/42691740-8

Número do Título 42691740

Vencimento	Agência/Código Cedente	Espécie	Quantidade
06/05/2025	2938/10080-3	R\$	7149.53

(*) Mora / Multa

(=) Valor Cobrado

(=) Valor Do Contrato

(-) Desconto / Abatimento

Autenticação Mecânica

RECEBEMOS DE:

DATA DE RECEB

NET.COPY

NATUREZA DA OPE
5.102 - VendaINSCRIÇÃO ESTADU
0650097254

DESTINATÁRIO/REM

NOME/RAZÃO SOCIAL
SINDICATO RURAENDEREÇO
RUA BRASILINA TMUNICÍPIO
JOIA

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMITENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0104 ISPB : 00360305
AGENCIA : 0483 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000014186
NOME : NET COPY SOLUCOES
CPF/CNPJ : 944342630001-52
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :B1E502421001 1271 00398906052025 *****175.00R
0323E4C2232BD50F16C699C938E89B558F69O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

(55) 3318-1268

A FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO 05/05/2025

NF-e

Nº: 000.001.459

SÉRIE: 1

DE JOIA

LIAR
L

59

1

1



CHAVE DE ACESSO

4325 0594 4342 6300 0152 5500 1000 0014 5919 8355 5458

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243250132852779 - 05/05/2025 16:04:03

CNPJ

94.434.263/0001-52

CNPJ/CPF

92.003.615/0001-90

DATA DA EMISSÃO

05/05/2025

CEP

98180-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

05/05/2025

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

16:04:00

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	05/05/2025	175,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	175,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
			0 - Rem.				
ENDEREÇO					MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
1275	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO + ESTOJ O AZUL MARINHO	49111090	0 102	5102	UN	1	175,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Caixa Econômica Federal
Ag 9483
Op. 003
C.C 1418-6
Chave PIX: atendimento@netcopy.com.br

RESERVADO AO FISCO

RECEBAMOS DE ANDRÉ
DATA DE RECEBIMENTO

BANRISUL TRANSFERÊNCIA DE VALORES
AGÊNCIA DÉBITO : 0242
CONTA DÉBITO : 06.018.349.0 7
TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIA
AGÊNCIA CRÉDITO : 0377
CONTA CRÉDITO : 06.0522/8.0 1
TITULAR 1 : ANDRÉIA ARLETE WEISE FI

CADA AO LADO
NF-e
Nº 3313
Série 2



NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Dentro do Est
INSCRIÇÃO ESTADUAL
1090174974

DESTINATÁRIO/EMITENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
SINDICATO RURAL DI
ENDEREÇO
Brasília Terra, 1930
MUNICÍPIO
Joia

ASSINATURA
BFB02421001 091900400706052025 *****1.200,000
BFB02421001 092900400806052025 *****1.200,000
0392EE503E3C9FC3F7FC71C5B88E54C9E341
VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.
SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200



E ACESSO
1250594573169000184550020000033131628131537

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizada.

DE AUTORIZAÇÃO DE USO
32650770
CNPJ
94.573.169/0001-84

CNPJ/CPF
92.003.615/0001-90
CEP
98180-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL
2391034940
DATA DE EMISSÃO
05/05/2025
DATA DE ENTR./SAÍDA
05/05/2025
HORA ENTR./SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1200,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415,56	0,00	1200,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros	CÓDIGO ANTT 1	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000000125 40	TROFEU 40CM MDF ESPELHADO	83062100	0102	5102	UN	8,000	150,00	1200,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 3202. PAGAMENTO POR PIX CNPJ 94573169/0001-84 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.	RESERVA AO FISCO
--	------------------

BANRISUL S P B

**** DADOS DO REMITENTE ****
AGENCIA/CONTA : 0243 06.018349.0 7

**** DADOS DO FAVORECIDO ****
BANCO : 0033 ISPB : 90400000
AGENCIA : 1343 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000010574299
NOME : NELIDA BARRA GRACIA
CPF/CNPJ : 000855854160-49

COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00385506052025 *****1.975,00R
03064EEFF6D60UA0C47F1A152DA83E7AF06

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

VALOR: R\$ 1.975

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMITENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0260 ISPB : 18236120
AGENCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 000005130465b
NOME : DIAN HAMMERSCHMIDT
CPF/CNPJ : 000007925080-76
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00387606052025 *****975,00R
03588F4423B9EAE843F47A3D5589B9F6172

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

0260

Nu Pagamentos S.A. - Instituição de
Pagamento

CPF: 007.925.080-76

Dian Hammerschmidt.

Valor: R\$ 975,00

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.010349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0260 ISPB : 18236120
AGENCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000141725360
NOME : BONFADA E BONFADA GRAFICA
CPF/CNPJ : 203056280001-02
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :BIP02421001 1271 00307507052025 *****6.820.00R
032C0048901483356B12A3A2879DD85D2981O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Telefone :

Dados do Intermediário de Serviços

CNPJ/CPF

Inscrição Municipal

Razão Social

Descrição dos Serviços

Confeccção Impressão material Lonas feira de Jóia

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Município				Aliquota	Item da LC116/2003	Cód. NBS	Cód. CNAE
3077148 - Graficas Similares e Servicos -				4,00	1305		1822999
VI. Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISSQN		ISSQN Retido	Desconto Condicionado
R\$ 6.820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.820,00	R\$ 272,80		Não	R\$ 0,00
PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções	VI. ISSQN Retido	VL Líquido da Nota Fiscal
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.820,00
Construção Civil		Cód. Obra :			Art. :		

Informações Adicionais

Nubank - 0260
Ag 0001
Conta 14172536-0
CNPJ 20.305.628/0001-02
Bonfada e bonfada ind grafica Ltda.
Pix é o CNPJta Maria
izenda
a.rs.gov.br/Série do Documento
NFS-e - Nota Fiscal de
Serviços Eletrônica
Número da Nota Fiscal
2115

Data de Geração da NFS-e

06/05/2025 13:37:41

Data de Competência

06/05/2025

Cód. de Autenticidade

330B395FD

Responsável pela Retenção

ra de Fátima
5)00026-0622 - Santa Maria/ RS
/0001-02

S Série do RPS

Data de Emissão do RPS

Município Incidência

Santa Maria - Rio Grande do Sul

IM :

Número : 0

Bairro :

Cidade/UF : /

E-mail :

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://www.issnetonline.com.br/santamaria/online>ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242
CONTA DEBITO : 06.018349.0-7
TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIA
AGENCIA CREDITO : 0303
CONTA CREDITO : 06.087791.0-3
TITULAR 1 : EZEQUIEL F DA S MOURA

ASSINATURA

00002421001 091900331807052025 *****21.200,00D
00002421001 092900331907052025 *****21.200,00C
03A85C3077CDA71EEF566F52CE1D73946175

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

E VIP

CASA

S - RS

(55) 99511418

Insc. Estadual: 089/007583-2

Número da NFS-e
535

Situação
Emitido



Serviço Eletrônica - Série NFS-e

Missões

Autenticidade

0187770023604509

Data Emissão

06/05/2025

Hora Emissão

20:39:39

TOMADOR DO SERVIÇO

CPF/CNPJ

92.003.615/0001-90

Endereço

BRASILINA TERRA

Número

Complemento

Bairro

CENTRO

CEP

98180-000

Cidade - Estado

JOIA - RS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
305	9829	3.0000 %	TI	21.200,00	0,00	0,00

Descrição do Serviço:

LOCAÇÃO 18 UN DE BANHEIROS QUÍMICOS NORMAIS E 2 UN BANHEIROS QUÍMICOS CADEIRANTES (6ª EXPO JÓIA)

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	Valor Líquido
21.200,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	21.200,00	21.200,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	Retenção para a Previdência Social
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

305 - Cessão de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário.

Legenda do local da prestação do serviço

9829 - JOIA - RS

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(305) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 96/2017 de 02/05/2017.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/06/2025.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net.

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 2.851,40 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 862,84 (4.0700%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

DADOS PARA PAGAMENTO:

BANRISUL

AGENCIA: 0303 □ PALMEIRA DAS MISSOES

CONTA: 06.087791.0-3

NOME: EZEQUIEL F DA S MOURA

Usuário responsável pela emissão: 12.480.944/0001-92 - EZEQUIEL F DA S MOURA

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

RECEBEMOS DE EXTINTORES BARELLA LTDA OS PRODUTOS CONSTA	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBENTE

BANRISUL PAGAMENTO 114003 BANRISUL

BENEFICIÁRIO: 91.077.248/0001-06
NÃO INFORMADO
EXTINTORES BARELLA LTDAPAGADOR: 92.003.615/0001-90
SINDICATO RURAL DE JOIA

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

04195109700 00276000210 37003190000 00007274096

*** LINHA DIGITAVEL ***

04192103720031900000000727409625109/0000276000

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907VENCIMENTO: 30/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 2.760,00
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 2.760,00

DATA EFETIVACAO: 07/05/2025

BARRAS 02421001 021200332707052025 *****2.760,00R
034ED88CB92045EE5B18004B97F458291086

NSU BND/BDX: 003327/01671729768

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200NF-e
Nº 000.035.933
SÉRIE 1

36 5500 1000 0359 3312 1148 0891

Lide no portal nacional da NF-e
ou no site da Sefaz Autorizadora

/05/2025 10:38:43

8/0001-06

EXTINTORES BARELLA
LTDAR MARECHAL FLORIANO, 2564 - CENTRO, Sar
Angelo, RS - CEP: 98802650 Fone: 55984360117NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA/PRESTAÇÃO SERVIÇOINSCRIÇÃO ESTADUAL
1130072476

DESTINATÁRIO, REMETENTE

NOMENCLATURA SOCIAL
SINDICATO RURAL DE JOIAENDEREÇO
RUA BRASILINA TERRA, 1930 - EXPOJÓIAMUNICÍPIO
Joia FONE 5533

FATURA/DUPPLICATA

DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPPLICATA
001	30/05/2025	2.760,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
0,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES

RAZÃO SOCIAL EXTINTORES BARELLA LTDA	PRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO ITO4153	UF RS	CNPJ/CPF 91.077.248/0001-06
ENDEREÇO RUA MARECHAL FLORIANO, 2564,	MUNICÍPIO Santo Angelo			UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 1130072476
QUANTIDADE 30	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO DIV	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VALOR TOTAL	B. CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
83	MANUTENCAO 2 NIVEL EXTINTOR PO ABC 4 KG - LOCAÇÃO DE EXTINTORES	00		5953	CJ	30,0000	50,0000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1391	E 5 PLACA FOTOLUMINESCENTE DE EXTINTOR ABC COM TARJA	49111090	0102	5102	UN	20,0000	30,0000	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
268	S 12 SINALIZACAO DE SAIDA	83100000	0102	5102	UN	5,0000	30,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280	Nº 01 SINALIZACAO DE PROIBIDO FUMAR	83100000	0102	5102	UN	17,0000	30,0000	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 019888	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 1500,0	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 1500,0	VALOR DO ISSQN 55,54
-------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	-------------------------

DADOS ADICIONAIS

Pedido de Venda Interno: 4165 br / INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO EMPRESA OPTANTE DO
SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO

C
4:

E
F
N
4:
Ei
B:
SI
O
Ti
N
S
Ei
B
—
SI

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0033 ISPB : 90400088
AGENCIA : 1163 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000130020024
NOME : GABRIELA CARDOSO OLIVEIRA
CPF/CNPJ : 404556050001-91
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00327807052025 *****60.000,00R
036AF63C8F6E547F038597FD310B79FEC929

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Có
03.000.000 - Cessão de arrendamentos,
palcos, coberturas e outras
estrutura...

Descrição do Serviço
Locação e montagem de estruturas temporárias para ExpoJoia 2025 - Valor de R\$ 60.000,00 pago em 07 de Maio de 2025 - referente a segunda parcela da prestação de serviços.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL			
Tributação do ISSQN	Pais Resultado da Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
Operação Tributável	-	Jóia - RS	Nenhum
Tipo de Imunidade	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
-	Não	-	-
Valor do Serviço	Desconto Incondicionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
R\$ 60.000,00	-	-	-
BC ISSQN	Alíquota Aplicada	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
-	-	Não Retido	-
TRIBUTAÇÃO FEDERAL			
IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-
VALOR TOTAL DA NFS-E			
Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 60.000,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP,CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 60.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS			
Federais	Estaduais	Municipais	
-	-	-	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DANFSe v1.0
mento Auxiliar da NFS-e

Data e Hora de emissão da NFS-e
07/05/2025 12:53:14
Data e Hora de emissão da DPS
07/05/2025 12:53:14



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Inscrição Municipal
-
Telefone
(51) 9717-5105
E-mail
SOSBEBIDASRP@GMAIL.COM
Município
Rio Pardo - RS
CEP
96640-000
Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

Inscrição Municipal
-
Telefone
-
E-mail
-
Município
Jóia - RS
CEP
98180-000

SERVICO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

Local da Prestação
Jóia - RS
Pais da Prestação
-

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

0 EM CONTA

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0133 ISPB : 10398952
AGENCIA : 2642 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000218189
NOME : MARCOLAN EVENTOS
CPF/CNPJ : 170328740001-23

COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421002 1271 00172709052025 *****27.000,00R
03627A82E8CBCE69A514C4F2348066D6C43

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

FINA

Número do RPS	Número da nota
	563
Data da emissão da nota	
08/05/2025 14.08.41	
Data do fato gerador	
08/05/2025 14.08.41	
Código de verificação	
ZLIMZ6VEL	

R DE SERVIÇOS

Inscrição estadual: 0320020770
Telefone: (54) 3363-1839
179
ENTRO CEP: 99680-000
UF: RS
Site:

TOMADOR DE SERVIÇOS

CONAL

Inscrição estadual:

CPF/CNPJ: 02.000.0100001-30
Endereço: Rua Brasilina Terra Número: 1390 Bairro: Centro CEP: 98180-000
Complemento:
Município: Jóia
E-mail:

UF: RS
Telefone:
Celular:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

	Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
300 METROS QUADRADOS DECK NIVELADO E ENVERNOZADO COM ACABAMENTOS.	27.000,0000	1,0000	27.000,0000	27.000,00x0,00 =	0,00

Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)
1		A vista	27.000,00								

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 27.000,00		Valor líquido = R\$ 27.000,00			

Códigos dos serviços:

03.05 - Cessão de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário.

Desc. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Natureza da operação: Tributação no município
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Jóia

Nota Fiscal Emitida Conforme Lei Municipal 2.928/2011 de 20 de maio de 2011.
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 0%
Situação desta NFS-e: Normal
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

DADOS PARA PAGAMENTO

CHAVE PIX CNPJ

CRESOL_AG2642_CC.21818-9-

Valor aproximado do tributo federal - R\$ 3.631,50 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 1.290,60 (4,78%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

o Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242
 CONTA DEBITO : 06.018349.0-7
 TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIA
 AGENCIA CREDITO: 0369
 CONTA CREDITO : 06.021560.0-7
 TITULAR 1 : SANDRA MARGARETE SANTOS

ASSINATURA

JS MACHADO
 RDES, 782 - SALA 03



Número da NFS-e

20250000000033

Data do Serviço

Código Verificador

08/05/2025

a37921801

stadual Inscrição Municipal
 4252

VRS

Dt. de Emissão

Exigibilidade
 ISS

Tributado no Município

id/NFSe.Porta

08/05/2025

Exigível

Restinga Seca/RS

SERVIÇO

Município de Prestação do Serviço

Jóia/RS

Fone
 (55) 3318-1268

CEP
 98180-000

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
 OUVIDORIA: 0800-644.2200

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social

CNPJ / CPF

Inscrição Municipal

E-mail

Fone

Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL

ALIQ.

VALOR IMPOSTO

RETIDO

Serviço prestado durante a EXPOJUIA 2025

4.000,00

2,00

80,00

Não

Código do Serviço

04.21 - Unidade de atendimento, assistência ou tratamento móvel e congêneres.

Código NBS

ICIDE

0,00

COFINS

0,00

COFINS Importação

0,00

ICMS

0,00

IOF

0,00

IPI

0,00

PIS/PASEP

0,00

PIS/PASEP Importação

0,00

Base Cálculo ISSQN Próprio

4.000,00

Valor do ISSQN Próprio

80,00

Base Cálculo ISSQN Retido

0,00

Valor do ISSQN Retido

0,00

Valor Total do ISSQN

80,00

Valor Dedução/Descontos

0,00

Valor Total da NFS-e

4.000,00

Valor Líquido da NFS-e

4.000,00

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$82,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$538,00; Total Aprox: R\$620,00. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 08/05/2025 às 11:34:48.

Para consultar a autenticidade acesse: restingaseca.gov.br.cloud/NFSe.Porta



20250000000033a3792180113418939000112

Recebi(emos) de

SANDRA MARGARETH SANTOS MACHADO

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

____/____/____
 Data

Identificação e assinatura do receptor

Número da NFS-e

20250000000033

Competência

08/05/2025

NFS-e

a37921801

Número de Controle do Município

Consulta realizada em 08/05/2025 às 11:34:48.

Para consultar a autenticidade acesse: restingaseca.gov.br.cloud/NFSe.Porta

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGENCIA : 0437 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000409219
NOME : DOELTO FRANCO MACHADO
CPF/CNPJ : 264711070001-01COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :BPS 02421001 1271 00242609052025 *****50.000.00R
03540667816E1B8E94BF8002BA4576F97C28O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

IDA

UNICA - NFS-e

Número / Série NFS-e

60 / N1

Número / Série RPS

Data de Emissão
07/05/2025 15:08

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Inscrição Estadual: -

Inscrição Municipal: 989.555

LTDA

P 97702-050

Telefone: (55) 3251 4798

Site:

DE PELO ISSQN

REGIME TRIBUTÁRIO
Simples NacionalEXIGIBILIDADE DO ISSQN
Normal

TOMADOR DE SERVIÇOS

Inscrição Estadual: -

Inscrição Municipal:

98180-000

País: Brasil

Telefone: (55) 3318 1268

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Descrição	L.C. 116	Alíquota (%)	Valor Unitário	Qtd / Unid	Desconto	Valor Serviço	ISSQN
20100020442 - REPRES. COMERCIAIS E AG.DO COM. DE MAT.PRIMAS AGRIC. E ANIMAIS VIVOS	10.09	0,00000000	50.000,00	1,00 / UN	0,00	50.000,00	0,00
ALUGUEL DE 200 CABEÇAS DE GADO PARA RODEIO DA EXPOJOIA							

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R\$ 50.000,00

DEMONSTRATIVO DE CÁLCULO

Valor de Serviço 50.000,00	Itens Não Tributáveis 0,00	Desconto Condicional 0,00	Deduções 0,00
Redução na Base de Cálculo 0,00	Valor Aproximado de Tributos 0,00	Base de Cálculo 0,00	ISSQN 0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

INSS (R\$) 0,00	IR (R\$) 0,00	CSLL (R\$) 0,00	PIS/PASEP (R\$) 0,00	COFINS (R\$) 0,00
--------------------	------------------	--------------------	-------------------------	----------------------

VALOR LÍQUIDO DA NOTA FISCAL: R\$ 50.000,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional

Atividade(s) autorizada(s) pelo Município: 20100020442 - REPRES.COMERCIAIS E AG.DO COM. DE MAT.PRIMAS AGRIC. E ANIMAIS VIVOS

Local de Tributação: Santiago / RS

AUTENTICIDADE

A autenticidade desta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e pode ser verificada no portal do Município no endereço:

<https://nfse.santiago.rs.gov.br/nfse/consultaExterna/4326471107000101900N1000000060904135941>

Código de Verificação: 0QG.N0G.IDL

Chave de Acesso: 43-26471107000101-90-0N1-000000060/904135941

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242
CONTA DEBITO : 06.018349.0-1
TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIAAGENCIA CREDITO : 0242
CONTA CREDITO : 06.005191.0-2
TITULAR 1 : JAIR PEREIRA DA SILVA

ASSINATURA

BIPS02421001 091900892113052025 *****1.425,80D
BIBS02421001 092800892113052025 *****1.425,80C
03630ABE7973B1B38E7E757C9B4F837791

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

DATA NOTA FISCAL INSCRIÇÃO ESTADUAL	Nº 600.000.227
DATA DO RECEBIMENTO	SÉRIE: 6

LVA

Joia, RS -

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.227

SÉRIE: 6

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4325 0593 6329 8200 0115 5500 6000 0002 2710 8814 0990

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243250141929659 - 13/05/2025 11:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRID

CNPJ/CPF

93.632.982/0001-15

CNPJ/CPF

92.003.615/0001-90

DATA DA EMISSÃO

13/05/2025

BAIRRO/DISTRITO

Centro

CEP

98180-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

13/05/2025

FONE/FAX

33181268

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2391034940

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

11:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.425,80
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.425,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
859	ESPONJA ABRASIVA	63079090	0102	5405	UND	2,0000	12,5000	25,00					
856	TINTA ESMALTE CINZA ESCURO 3,6L SUVINIL	32091010	0102	5405	UND	4,0000	164,5000	658,00					
836	AGUARRAS 5L SUVINIL	32091010	0102	5405	UND	1,0000	134,5000	134,50					
52	TINTA ESMALTE CONTRA FERRUGEM CINZA ESCURO 3,6L	32091010	0102	5405	UND	1,0000	169,5000	169,50					
44	AGUARRAS 0,9L SUVINIL	32091010	0102	5405	UND	4,0000	29,5000	118,00					
989	TINTA ACR. TERNO CINZA GLASUL 3,6L	32091010	0102	5405	UND	1,0000	155,9000	155,90					
099	TINTA SPRAY PRATA	32091010	0102	5405	UND	1,0000	31,0000	31,00					
785	ROLO DE ESPUMA 9CM ATLAS	32091010	0102	5405	UND	2,0000	9,0000	18,00					
096	TINTA PISO CINZA ESCURO 3,6L SUVINIL	32091010	0102	5405	UND	1,0000	115,9000	115,90					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****

BANCO : 0104 ISPB : 00360305
AGENCIA : 0470 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0005784710458
NOME : ALTO URUGUAIS EVENTOS
CPF/CNPJ : 148105790001-62COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :CNPJ 02421001 1271 00133514052025 *****41.200,00R
0371C7D634C076CAB87FC2D9C6E9ABE92E17O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

AL DE ERECHIM - RS

IPAL DA FAZENDA

S ELETÔNICA - NFS-e

Número da Nota

277

Data e Hora de Emissão

13/05/2025 12:10:43

Código de Verificação

EB84.AE54

Número da NFS-e Substituída



e da Prestação do(s) Serviço(s)

RS

Município da Incidência

Jóia/RS

ITOS E TRANSPORTES LTDA

OSTA, 42, ESPERANÇA

01-444

Inscrição Municipal

38465

Inscrição Estadual

ISENTO

Email

altouruguaieventos@gmail.com

Rua Desembargador, 1000

Município

Jóia/RS CEP 98180-000

Cpf/Cnpj

92.003.615/0001-90

Inscrição Municipal

Telefone

(55)33181268

Email

DISCRIMINAÇÃO DO(S) SERVIÇO

Discriminação	Valor do Serviço	Descontos(R\$)	Alíquota	Valor do ISS(R\$)
---------------	------------------	----------------	----------	-------------------

LOCAÇÃO de Sonorização, Iluminação, Painéis de Led e Sistema de Grupo Geradores para a programação da 6ª EXPOJÓIA 2025, realizada de 08 a 11 de maio de 2025, no Parque de Exposições Pedro Olinto da Silva, na cidade de Jóia/ RS.

41.200,00

3,25

1.339,00

Tudo de acordo com a descrição do contrato de Prestação de Serviços, firmado entre as partes. (2ª Parcela - 50% do valor total - Cláusula 5ª)

Dados para pagamento:

Banco: 104 CAIXA

Agência: 0470 - Operação: 1292

Conta Corrente: 578471045-8

PIX CNPJ: 14.810.579/0001-62

Valor do(s) Serviço(s)(R\$)

41.200,00

Valor Dedução(R\$)

Descontos Incondicionais(R\$)

Base de Cálculo(R\$)

41.200,00

Alíquota(%)

3,25

Valor do ISS(R\$)

1.339,00

Valor do ISS Retido(R\$)

Descontos Condicionais(R\$)

RETENÇÕES FEDERAIS

Imposto de Renda(R\$)	PIS(R\$)	COFINS(R\$)	CSLL(R\$)	INSS(R\$)	Outras Retenções(R\$)
-----------------------	----------	-------------	-----------	-----------	-----------------------

TOTAIS

Total do(s) Serviço(s)(R\$)	Total Líquido(R\$)
41.200,00	41.200,00

Código de Classificação de Serviços

12.07 Shows, ballet, danças, desfiles, bailes, óperas, concertos, recitais, festivais e congêneres.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Prestador de Serviços Optante pelo Simples Nacional.

A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site <http://www.pmerechim.rs.gov.br/>.

IMPORTANTE: Esta Nfse pode ser cancelada ou substituída até 20 dias após a emissão; Após 21 dias consulte se esta Nfse foi CANCELADA ou SUBSTITUÍDA.

Data e Hora da Impressão: 13/05/2025 12:10:47

Recebemos de ALTO URUGUAI EVENTOS E TRANSPORTES LTDA o(s) Serviço(s) da NFS-e indicada ao lado.

Emissão 13/05/2025 Tomador SINDICATO RURAL DE JÓIA - PATRONAL Total Líquido : R\$ 41.200,00

NFS-e Nº 277

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

NF

Chave d
431750Número
55Número
82EMITE
PrestatNome /
54.394Endere
SAO CSimple
Optant

TOMA

Nome / Nom
SINDICATEndere
BRASILIA

SERVIÇO I

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0260 ISPB : 18236120
AGENCIA : 0001 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0006816001289
NOME : CARLOS E MAYCA NASCIMENTO
CPF/CNPJ : 543944390001-75
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :00002421001 1271 00138214052025 *****4.000,00R
0340DEAF2282B1A785D3B84ADC2AB55CD090O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200Código de Tributação Nacional
17.24.01 - Apresentação de
palestras, conferências, seminários e
con...

Descrição do Serviço

Apresentação de protocolos de palestras, encontros, debates e shows 6º Expo Joia

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN	Pais Resultado da Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
Operação Tributável	-	Santo Ângelo - RS	Nenhum
Tipo de Imunidade	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
-	Não	-	-
Valor do Serviço	Desconto Incondicionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
R\$ 4.000,00	-	-	-
BC ISSQN	Alíquota Aplicada	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
-	-	Não Retido	-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 4.000,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP, CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 4.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais	Estaduais	Municipais
-	-	-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFS-e v1.0
Auxiliar da NFS-eData e Hora da emissão da NFS-e
13/05/2025 09:48:03Data e Hora da emissão da DPS
13/05/2025 09:48:02A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-eInscrição Municipal
- Telefone
(55) 9175-4428E-mail
EDUARDOMAYCACANTOR@GMAIL.COMMunicípio
Santo Ângelo - RS CEP
98804-370Regime de Apuração Tributária pelo SN
-Inscrição Municipal
- Telefone
-E-mail
- CEP
98180-000

O NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

Local da Prestação
Joia - RS País da Prestação
-

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.016349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0133 ISPB : 10398962
AGENCIA : 3006 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000588687
NOME : TEXAS EYES SEGURANCA
CPF/CNPJ : 480431050001-54
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :SIRE 02421001 1271 00142914052025 *****28.284,30R
033AB176DCFFABE06551H6A9E1707A924F95O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

IVADA LTDA
R. 01
MBRO

Número da NFS-e

202500000000202

Data do Serviço

13/05/2025

Código Verificador

36350dc9d

Iual Inscrição Municipal
732160

Dt. de Emissão

13/05/2025

Exigibilidade
ISS

Exigível

Tributado no Município

JÓIA/RS

MUNICÍPIO

Município de Prestação do Serviço

JÓIA/RS

3318-1268

CEP
98180-000CNPJ / CPF / NIF
92.003.615/0001-90

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

E-mail

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social
*****CNPJ / CPF
*****Inscrição Municipal

E-mail

Fone

Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL

ALIQ.

VALOR IMPOSTO

RETIDO

Referente a 2ª Parcela dos serviços de Segurança Prestados na 6ª EXPOJÓIA.
depósito bancário banco 0133 Cresol, ag 3006-6 C/C
058.868-7 em favor da contratada.
Ou chave PIX: 48.043.105/0001-54 cnpj. Alíquota Efetiva: 3.29000000000%.

33.000,00

3,29

1.085,70

Sim

Código do Serviço

11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Código NBS

CIDE
0,00COFINS
0,00COFINS Importação
0,00ICMS
0,00IOF
0,00IP
0,00PIS/PASEP
0,00PIS/PASEP Importação
0,00Base Cálculo ISSQN Próprio
0,00Valor do ISSQN Próprio
0,00Base Cálculo ISSQN Retido
33.000,00Valor do ISSQN Retido
1.085,70Valor Total do ISSQN
0,00Valor Dedução/Descontos
0,00

Valor Total da NFS-e

33.000,00

Valor Líquido da NFS-e

28.284,30

Informações Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R\$788,70; Est: R\$0,00; Fed: R\$4438,50; Total Aprox: R\$5227,20. Fonte: IBPT.

Retenção Previdência Social: R\$3.630,00



Consulta realizada em 13/05/2025 às 08:14:01.

Para consultar a autenticidade acesse: ijui.gov.br/cloud/NFSe/Portal

20250000000020236350dc9d48043105000154

Recebi(emos) de

TEXAS EYES - SEGURANCA PRIVADA LTDA

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

Número da NFS-e

202500000000202

Competência

13/05/2025

NFS-e

36350dc9d

Número de Controle do Município

Data

Identificação e assinatura do receptor

Consulta realizada em 13/05/2025 às 08:14:01.

Para consultar a autenticidade acesse: ijui.gov.br/cloud/NFSe/Portal

BANRISUL PAGAMENTO TITULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIARIO: 27.719.966/0001-30
OWL VIDEO PRODUTORA LTDA
OWL VIDEO PRODUTORA LTDA

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
SINDICATO RURAL DE JOIA

PAGAMENTO TITULO SECREDI
*** DOCUMENTO LIDO ***
*** CODIGO DE BARRAS ***

74898108700 00200000112 51000139030 71595576107

*** LINHA DIGITAVEL ***

74891125110001390307515955761075810870000200000

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 20/05/2025
VALOR NOMINAL: R\$ 2.000,00
ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00
VALOR PAGO: R\$ 2.000,00

DATA EFETIVACAO: 15/05/2025

03502421001 022800239815052025 *****2.000,00R
03FBCF284871AC5F54C790F998E558024679

NSU BNO/BDX: 002398/01674604798

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

LTDA /0 ILHERME THEOBALDO STURM 730, Casa 01 TIMBAUVA - RIO GRANDE DO SUL - Celular: (55) 9620-8666 MAIL.COM Insc. Estadual:	Numero da NFS-e 539 Situação Emitida Tipo Preenchido	 Autenticidade
---	---	--

Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

A IDA	 BERCÃO NACIONAL DA SOJA	Identificador 8847 1405 2511 5704 6802 7719 9662 0250 5739 3371 	
		Data Fato Gerador 14/05/2025	Data/Hora Emissão 14/05/2025, 11:57
TOMADOR DO SERVIÇO			
		CPF/CNPJ 92.003.615/0001-90	
	Número 1930	Complemento NÃO INFORMADO	
	CEP 98.180-000	Cidade Jóia - RS	
	Telefone Não Informado	Email Não Informado	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Nota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
7%	TI	800,00	0,00	0,00	SIMPLES NACIONAL

Nota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
7%	TI	1.200,00	0,00	0,00	SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço:
TURNO DE GRAVAÇÃO

Valor Total	Desc. Incondicional	Dedução	Base de Cálculo	ISSQN
2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	SIMPLES NACIONAL
ISSRF 0,00	IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00
PIS 0,00	Outras Retenções 0,00	Total Trib. Federais 0,00	Desc. Condicional 0,00	Valor Líquido 2.000,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03.

1303 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.

Legenda do Local de Prestação do Serviço

8847 - Santa Rosa

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1303) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 287/2017 de 11/07/2017 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

<https://santarosa.atende.net/autotendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/8847140525115704680277199662025057393371>

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/06/2025

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$269,00 (13,45%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$90,40 (4,52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242
CONTA DEBITO : 06.018349.0-7
TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIA

AGENCIA CREDITO: 0220
CONTA CREDITO : 06.214218.0-6
TITULAR 1 : NISA ENGENHARIA LTDA

ASSINATURA

02421001 091900241015052025 *****9.200,000
02421001 092900241115052025 *****9.200,000
03C646B30C99CE583B4B14A62A40E0BE1280

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

NFS-e

	Número da NFS-e	
	202500000000575	
Município	Data do Serviço	Código Verificador
	13/05/2025	49b6b20d6

	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	13/05/2025	Exigível	IJU/RS

Município de Prestação do Serviço

JÓIA/RS

SINDICATO RURAL DE JOIA

Endereço			
Brasilina Terra,1930			
Cidade	UF	Fone	CEP
JOIA	RS	(55) 3318-1268	98180-000
Bairro			
Centro			
CNPJ / CPF / NIF		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual
92.003.615/0001-90			
E-mail			

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail	Fone	Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Elaboração de croqui de Localização e posicionamento de Stands da Feira 6ª Expo Jóia, projeto PPCI de evento temporário, na forma completa e aprovado no CBM correspondente e acompanhamento de montagem de estruturas.	9.200,00	2,00	184,00	Não
Saldo dos serviços correspondente a 80%, conforme contrato.				
Previdência social 11% sobre a prestação de serviços R\$ 1.012,00				
ISS 2% sobre o valor total da nota R\$ 184,00				
IR 1,2% sobre o valor total da nota R\$ 110,40				
DADOS PARA DEPÓSITO:				
Banco Banrisul				
Agência 0220				
Conta 06.214218.0-6				
PIX CNPJ: 17.731.280/0001-00				

Código do Serviço		Código NBS					
07.01 - Engenharia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.		*****					
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
9.200,00	184,00	0,00	0,00	184,00	0,00		
Valor Total da NFS-e	9.200,00	Valor Líquido da NFS-e	9.200,00				

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$451,72; Est: R\$0,00; Fed: R\$1237,40; Total Aprox: R\$1689,12. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 13/05/2025 às 14:41:47.

Para consultar a autenticidade acesse: iju.gov.br/cloud/NFS-e.Porta1



20250000000057549b6b20d617731280000100

BANRISUL TRANSFERENCIA DE VALORES

AGENCIA DEBITO : 0242

CONTA DEBITO : 06.018349.0-7

TITULAR 2 : SINDICATO RURAL DE JOIA

AGENCIA CREDITO: 0370

CONTA CREDITO : 06.861331.0-6

TITULAR 1 : ISANETE DIVINA DONADEL

ASSINATURA

000002421001 091900239020052025 *****6.145,900

000002421001 092900239120052025 *****6.145,900

037028E2229677F76F874A0A8155328F5413

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515

OUVIDORIA: 0800-644.2200

Ag.0370

.0686133106

BANRISUL

2993	CORDA 3 MM	30 MT	0,55	16,50
3591	LAMPADA LED 50W	PROMOCIONAL		
		4 UN	34,50	138,00
995306	REFLETOR LED SLIM 200W 6500 K	IP66		
		8 UN	165,00	1.320,00
7899452012029	LED-REFLETOR-SLIM300-BR6500K-BIVOLT-22500			
		1 UN	260,00	260,00
994968	REFLETOR LED 150W 6500 K			
		3 PC	127,00	381,00
1846	ARAME QUEIMADO 1KG N-16			
		1 UN	20,00	20,00
2312	PARAFUSO SOBERBO 1/4 X 40			
		30 UN	0,50	15,00
3424	ARRUELA ABA LARGA 3/8			
		15 UN	1,30	19,50
2295	PARAFUSO SOBERBO 3/8 X 40			
		15 UN	1,30	19,50
3165140555876	BROCA ACO RAPIDO 7:00MM - BOSCH			
		1 UN	9,00	9,00
3165140555678	BROCA ACO RAPIDO 5:00MM - BOSCH			
		1 UN	5,90	5,90
7893869158271	SOQUETE MAGNETICO BITS			
PARAFUSADEIRA 7 16X65MM - C 5UN MUN				
		1 UN	6,75	6,75
996607	CD 3/4 SOBREPOR PRETO PARA DISJUNTOR DIN			
NEMA				
		1 UN	26,25	26,25
994721	SOQUETE SATA 1/2 14MM			
		1 UN	12,00	12,00
7893946571092	ADAPTADOR P/SOQUETES 3G C/3PCS			
VONDER				
		1 3G	15,90	15,90
994886	BUCHA FIXACAO MU 06(1000) NACIONAL			
		10 UN	0,15	1,50
2569	PARAFUSO PHILIPS 4.5 X 40			
		10 UN	0,20	2,00
994516	PARAFUSO P/ AR 1/2 X 25			
		3 UN	13,90	41,70
3806	PARAFUSO PARA AR 1/2 X 20 MM			
		3 UN	14,00	42,00
994666	ALCA CABO MULTIPLEX 16MM			
		16 UN	3,20	51,20
1254	JOGO SERRA COPO 11PCS			
		1 CJ	56,90	56,90
1724	BARRA ELETRODUTO CINZA 3 MT			
		5 UN	19,75	98,75
1948	LUVA ELETRODUTO 3/4 CINZA PLAST			
		8 UN	2,60	20,80
1947	CURVA ELETRODUTO CINZA 3/4			
		2 UN	12,90	25,80
381	FITA ISOLANTE DTOOLS 20 MTS			
		2 UN	8,00	16,00
994672	CINTA PERFURADA 18MM ROLO C/25M			
		6 MT	3,80	22,80
4214	FIO FLEX 10 MM			
		45 MT	11,50	517,50
3704	DISJUNTOR MONOFASICO 50 A			
		3 UN	12,90	38,70
1056	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM			
		12 PC	11,00	132,00
3580	CONECTOR PERFURANTE CDP 70			
		12 UN	12,50	150,00
994711	ISOLADOR ROLO 72X72 MANPLEX			
		3 UN	11,90	35,70
1153	ARMACAO AR 1,1			
		8 UN	25,00	200,00
1314	FIO CABO MP 2 X 1,5MM			

BANRISUL PAGAMENTO TÍTULOS OUTROS BANCOS

BENEFICIÁRIO: 23.096.767/0001-61
COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS
COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS

PAGADOR: 92.003.615/0001-90
SIND RUR DE JOIA

PAGAMENTO TITULO BANCO SICOOB

*** DOCUMENTO LIDO ***

*** CODIGO DE BARRAS ***

75696111400 00022988130 84010271950 00122482001

*** LINHA DIGITAVEL ***

7569130847010271950050122482001761140000022988

FORMA DE PGTO: DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0242 / CONTA: 0601834907

VENCIMENTO: 16/06/2025

VALOR NOMINAL: R\$ 229,88

ENCARGOS: R\$ 0,00 DESCONTOS: R\$ 0,00

VALOR PAGO: R\$ 229,88

DATA EFETIVACAO: 20/05/2025

02421001 022800236520052025 *****229,88R
034420891F25DCD56F0867FC4D035E439E86

NSU BND/BDX: 002365/01675810451

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

Nº 000.004.421 fl. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4325 0523 0967 6700 0161 5500 1000 0044 2118 9272 9546

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243250147387857 17/05/2025 09 12 05

UNIDADE ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

23 096 767/0001-61

CNPJ / CPF

92 003 615/0001-90

DATA DA EMISSÃO

17/05/2025

BARRIO / DISTRITO

Não Inform

CEP

98180-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

17/05/2025

FONE / FAX

(55)9603-2218

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2391034940

HORA DA SAÍDA

09 09 51

VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR

VALOR DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	69,88	229,88
VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	229,88

	FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF 23.096.767/0001-61
	MUNICIPIO IJUI			UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
A	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD / SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
173	LUM. EMERG. SLIM 30 LEOS 1.2W 6500K BAT. LITIO-G-LIGHT	84054200	100	5102	UN	14,000	16,42	229,88	0,00	229,88	39,08	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Uso: 5-vinicius. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (LEI 12741/2012) R\$30,80(13,40%)
FEDERAL E 39,08(17,00%) ESTADUAL. Fonte: IBPT; Qtd. Nota: 14,00 BOLETO-R\$229,88;
LUMINARIAS DE EMERGENCIA PARA EXPOJOIA Venda: 6974

RESERVADO AO FISCO

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMETENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7

***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGENCIA : 0307 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000518372
NOME : LUAN ARAUJO
CPF/CNPJ : 337240770001-63
COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :

02421001 1271 00235320052025 *****5.000,00R
0329F17FE3EE6358C6A80C8707B2C6D84047

O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200

601

Data e Hora de emissão da NFS-e
16/05/2025 09:53:46
Data e Hora de emissão da DPS
16/05/2025 09:53:46



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Inscrição Municipal	Telefone
-	(55) 9679-2871
E-mail	
-	
Município	CEP
Roque Gonzales - RS	97970-000
Regime de Apuração Tributária pelo SN	
-	
Inscrição Municipal	Telefone
-	-
E-mail	
-	
Município	CEP
Jóia - RS	98180-000
RIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e	

Municipal	Local da Prestação	Pais da Prestação
	Roque Gonzales - RS	-

16.02.01 - Outros serviços de
transporte de natureza municipal.
Descrição do Serviço
SERVIÇO DE TRANSPORTE DO GADO DO RODEIO

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN	Pais Resultado da Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
Operação Tributável	-	Roque Gonzales - RS	Nenhum
Tipo de Imunidade	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
-	Não	-	-
Valor do Serviço	Desconto Incondicionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
R\$ 5.000,00	-	-	-
BC ISSQN	Alíquota Aplicada	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
-	-	Não Retido	-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 5.000,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP, CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 5.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais	Estaduais	Municipais
-	-	-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BANRISUL S P B

***** DADOS DO REMITENTE *****
AGENCIA/CONTA : 0242 06.018349.0-7***** DADOS DO FAVORECIDO *****
BANCO : 0748 ISPB : 01181521
AGENCIA : 0259 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000000701149
NOME : CASA MARIN EVENTOS
CPF/CNPJ : 342310910001 98COD. IDENTIF. TRANSF. :
FINALIDADE : 00001
HISTORICO :000002421001 1271 00233520052025 *****10.000,00R
03932C4A02177003B5C8A9D98E792414B771O VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATÉ 30 MINUTOS.SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: 0800-644.2200Cidade de Parai
TELO BRANCO 1033 - CENTRO - 95.360-000
RSNúmero da NFS-e
000000052Data do Serviço
15/05/2025Código Verificador
6F8B8DDB

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

PRESTADOR DO SERVIÇO

CNPJ

1-98

Inscrição Municipal: 2631

265 - SANTO ANJO - 95.360-000 - PARAI - RS

E-mail: marincasacolnial@gmail.com

Cassamento por Cota Integrada em Sistema Público - (S4) 03/11/2016



SERVIÇO

Município de Prestação do Serviço

JÓIA/RS

Inscrição Municipal:

Inscrição Estadual:

Município de Incidência

PARAI/RS

IA - RS

Exigibilidade ISS:

Exigível

Data de Emissão:

15/05/2025

E-mail:
sememail@hotmail.com

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

Inscrição Municipal:

Inscrição Estadual:

Telefone:

E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL

Serviço Municipal: 12.13 - Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos, entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas, concertos, recitais, festivais e congêneres

10.000,00

REFERENTE A SALDO FINAL DO SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM DE EVENTOS, COMPREENDENDO: ASSESSORIA TÉCNICA DE APOIO PARA A EQUIPE DO CONTRATANTE, POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DA 6ª EXPOSIÇÃO FEIRA DE JÓIA - EXPOJÓIA E 2º CAMPEONATO MUNICIPAL DE LAÇO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 08, 09, 10 E 11 DE MAIO NO PARQUE DO SINDICATO RURAL DE JÓIA.

Código do Serviço

12.13 - Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos, entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas.

INSS	IR	COFINS	PIS/PASEP	CSLL	Outras Retenções		
Base de Cálculo	Alíquota	ISS	ISS Retido	Descontos Condicionados	Descontos Incondicionados	Materiais	Deduções
10.000,00	3,0%	300,00	0,00				
Valor Total da NFS-e		10.000,00	Valor Líquido da NFS-e		10.000,00		

Informações Adicionais:

Lei 12.741/2012: Mun: 200,00; Est: 0,00; Fed: 0,00; Total Aprox: 200,00

Empresa optante pelo Simples Nacional.

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

II - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Observações: Dados da conta:

Banco: 748 - Banco Cooperativo Scredi S.A. - Banscredi

Agência: 0259

Conta: 70114-9

Razão Social: CASA MARIN EVENTOS LTDA

Para consultar a autenticidade acesse: <https://parai.cittaweb.com.br/citta/#/nfse/autenticidade/documento/6F8B8DDB>

0000000526F8B8DDB34231091000198

Recebi(emos) de

CASA MARIN EVENTOS LTDA

Os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

Número da NFS-e

000000052

Competência

Número de Controle do Município

INSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Emissão : 10,00		Nº NF-e 45.551	
DO RECEBEDOR		SÉRIE 001	

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 45.551 SÉRIE 001 FOLHA 1 de 1		
	CHAVE DE ACESSO 4325 0508 6556 7800 0203 5500 1000 0455 5117 3101 1049	
	Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250149469694 20/05/2025 7 47 11	

ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		DADOS DA NF-e	
CNPJ 92.003.615/0001-90		CPF 08.655.678/0002-03	

CPF / CNPJ 92.003.615/0001-90		DATA DA EMISSÃO 20/05/2025	
BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 98180-000	
UF RS		HORA DE ENTRADA/SAÍDA 7:41	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DO PRODUTOS 5.410,00	
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 5.410,00	

OR CONTA		CÓDIGO ANTI		PLACA VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
atuação do Frete por conta do Destinatário (FOB)									
MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 91.650,000						PESO LÍQUIDO 91.650,000	

SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNITÁRIO	DESC	VLR TOTAL	B	CALC	ICM	VLR ICMS	VLR IPI	VALOR TOTAL	ICMS	IPI
000	020	5.102	TON	76,4400	57,6923	0,00	4.410,00			3.113,02	529,21	0,00	17,00	0,00	0,00
000	020	5.102	TON	15,2100	65,7462	0,00	1.000,00			705,90	120,00	0,00	17,00	0,00	0,00

SERVÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00	
--------------	--	-------------------------------	--	---------------------	--

RESERVADO AO FISCO	
--------------------	--

de cálculo reduzida para 70,558% conf. Livro I art. 23 inc. IV do RICMS/RS